
Warszawa, dnia 4 grudnia 2013 roku

Uchwała Zarządu Krajowego Sojuszu Lewicy Demokratycznej w sprawie zmiany 

systemu emerytalnego

Sojusz Lewicy Demokratycznej uznaje Otwarte Fundusze Emerytalne za instytucję szkodliwą 

i  zbędną.  OFE  ponoszą  odpowiedzialność  za  lawinowy  wzrost  zadłużenia  państwa  oraz 

nieodwracalne straty środków przeznaczonych na przyszłe emerytury. Co więcej, OFE przez 

lata pobierały prowizje w wysokości niespotykanej w normalnych warunkach rynkowych.

Negatywnie oceniamy fakt, że Platforma Obywatelska tolerowała przez blisko dwie kadencje 

coraz bardziej patologiczne działania OFE, nie wahając się jednocześnie sięgnąć do kieszeni 

najbiedniejszych i najsłabszych – podnosząc podatki  oraz podnosząc wiek emerytalny.

Obecna  propozycja  rządowa  wynika  wyłącznie  z  pogłębiającego  się  zadłużenia  finansów 

publicznych, będącego wynikiem nieudolnej polityki rządu PO-PSL.

Uznajemy  błyskawiczny  tryb  procedowania  nad  reformą  sytemu  emerytalnego  za 

skandaliczny. Protestujemy przeciwko praktyce uniemożliwiającej przeprowadzenie na forum 

Sejmu pogłębionej debaty nad problemem dotyczącym wszystkich obywateli.

Doceniamy  natomiast,  że  rząd  w  swoich  propozycjach  uwzględnił  część  postulatów 

programowych Sojuszu Lewicy Demokratycznej. Najważniejszym z nich jest dobrowolność 

przynależności do OFE.



Niezależnie  jednak  od  tych  dobrych  elementów  reformy  emerytalnej,  Sojusz  Lewicy 

Demokratycznej uzależnia poparcie rządowych propozycji zmian w systemie emerytalnym od 

spełnienia przez rząd następujących warunków:

1. Uwzględnienie stażu pracy przy nabywaniu uprawnień emerytalnych.

2. Stworzenie  Państwowego  Emerytalnego  Funduszu  Inwestycyjnego  (PEFI), 

działającego  na  wzór  Funduszu  Rezerwy  Demograficznej,  który  zarządzałby 

papierami wartościowymi i środkami należącymi do osób wycofujących się z OFE

3. Podniesienie najniższych emerytur i rent wypacanych przez ZUS o co najmniej 200 zł 

miesięcznie.


